
ROMANIA 
JUDEŢUL TIMIŞ 
COMUNA CARPINIS 
CONSILIUL LOCAL

H O T A R A R E

privind rectificarea bugetului local pe anul 2016 
Consiliul Local al Comunei Cărpiniş;

Având în vedere referatul nr. 3497 /25.07. 2016 întocmit de primarul comunei şi biroul 
contabilitate prin care se propune rectificarea bugetului local de venituri si cheltuieli si a 
bugetului local de venituri proprii si subvenţii, in urma urma analizei execuţiei bugetare din data 
de 22 iulie ;

Tinand seama de raportul Comisiei pentru probleme de buget finanţe , administraţie publica 
locala, servicii si co m erţ, administrarea domeniului public si privat al comunei, amenajarea 
teritoriului si urbanism din cadrul consiliului local;

In temeiul Legii bugetului de stat pe anul 2016 nr.339/2015;
In conformitate cu prevederile art.19 alin.(2) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice 

locale,cu modificările si completările ulterioare;
Corespunzător art. 27,art. 36 alin. (1) si alin.(4) lit. a) şi art.45 din Legea administraţiei publice 

locale nr. 215/2001 , republicata ,cu modificările si completările ulterioare , adoptă prezenta:

Art. 1 -S e  aproba rectificarea bugetului local de venituri si cheltuieli , bugetului local de 
venituri proprii si subven ţii, pe anul 2016, dupa cum urmeaza:

H O T Ă R Â R E :

la venituri:

cap. 04.02.01-cote defalcate din impozitul pe venit 
cap. 33.10.50- alte venituridin prestări servicii si alte 
________________________________________ activitati

50.00 mii lei;
30.00 mii lei;

TOTAL 80,00 mii Iei.

la cheltuieli:

cap. 68.02.-57.02.01-indemnizatii ptr. persoanele cu handicap 
cap. 70.10- 10.01- cheltuieli de personal____________________

50.00 mii lei;
30.00 mii lei.

TOTAL 80,00 mii lei.

Art. 2 -S e  aproba rectificarea bugetului local de venituri si cheltuieli , bugetului local de 
venituri proprii si subven ţii, pe anul 2016 ,conform Dispoziţiei nr.57/10.05.2016 emisa de Primarul 
comunei Carpinis , dupa cum urmeaza:



la venituri:
cap. 42.02.65 -finanţare P.N.D.L

TOTAL
650,00 mii lei;
650,00 mii lei.

la cheltuieli'.
cap.70.02.50 -  71.01.30- alte active fixe-

TOTAL
650,00 mii lei;
650,00 mii lei

Art. 3 -C u  ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează primarul comunei şi
biroul contabilitate.

Art. 4- Prezenta hotărâre se comunică:
-Instituţia Prefectului judeţului Timiş; 
-Consiliului Judeţean Timiş;
-D.G.F.P. Timiş;
-Administraţiei Financiare Jimbolia; 
-biroului contabilitate;
-locuitorilor comunei prin afişare.

Carpinis, 27iulie 2016 
Nr.10

PREŞEDINŢI
GAVRIN


